大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 27 年 2 月 23 日（月） 午後 5時 10 分 ～ 午後 5時 20 分

東館 3階 会議室

出席委員名

甲斐委員長、大東副院長、外科 福永医師、糖尿病内科 鈴木医師

歯科口腔外科 金崎医師

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

1.臨床研究申請

270201（変更申請）

ゲムシタビン不応切除不能進行膵癌に対するゲムシタビン＋S-1併用療法 vs S-1療法のラ

ンダム化第II相試験

（消化器内科 奥田偉秀）

【審議結果】

事前審議にて修正のうえ承認（報告案件）

270202

【SAFETY Trial】心房抗頻拍ﾍﾟｰｼﾝｸﾞを用いた右心耳及び心房中隔における心房性不整脈

低減効果による比較検証試験

（循環器内科 廣岡慶治）

【審議結果】

本審査にて審議

270203

実臨床における Nobori バイオリムス A9 エリューティングステントの至適二剤併用抗血小

板療法（DAPT）期間の検討 NoborI dual antiplatelet therapy as aPPropriate duration

(NIPPON)

（循環器内科 廣岡慶治）

【審議結果】

本審査にて審議